Министерство культуры Республики Дагестан
Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р.Гамзатова»
367000 г. Махачкала, пр. Р.Гамзатова, 43,Е -mail: Libnb rd@ mail.ru. тел./ факс 8(8722) 67-16-78

Об утверждении Плана мероприятий и Прейскуранта
на посещение мероприятий в рамках государственной программы «Пушкинская
карта» в 2026 году

В рамках реализации государственной программы «Пушкинская карта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, проводимых в рамках государственной
программы «Пушкинская карта» на 2026 год. (Приложение 1)

2. Утвердить прейскурант на посещение мероприятий в рамках
государственной программы «Пушкинская карта». (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора Мамаеву А.И.

Приложение на 2 л.

2025 г.

ПРИКАЗ

Директор А.Д.Алиев

mailto:rd@mail.ru

Приложение 1. к приказу № £ 5 /7 Р о \ « 2025г.

tx.\
Н ^Щ -йм . Р.Гамзатова

S |f p  Алиев А.Д.
2025г.

' ЬФл&С  ' * W ^ a V "Л  ' ^ Х ’ЙРЗЗДЯ *">'-<
План мероприятий, проводимых в рамка^ государственной программы

«Пушкинская карта» на 2026 год

№ Наименование Срок Ответственный
исполнитель

1. Экскурсия «Прогулки по редкому
фонду» (групповые от 10 человек)

в теч. года Абдулаева А.М

2. Экскурсия «Тайны книжных раритетов»
(до 3 человек)

в теч. года Абдулаева А.М

3. Экскурсия «От читальни до главной
библиотеки республики» (групповые от
10 человек)

в теч. года Вагабова З.А.

4. «Эрудит-семейка» в теч. года Вагабова З.А.
5. «Зарисовки к любимым произведениям

от зентангла до дудлинга»
в теч. года Алиева О.А.

6. Встреча «Путешествие по родному
краю»

в теч. года Алиева О.А.

7. Литературное путешествие «Любимые
герои любимых книг»

в теч. года Алиева О.А.

8. Творческая лаборатория «Краски
родного края»

в теч. года Алиева О.А.

9. Познавательная пресс-экскурсия
«Нескучная периодика»

в теч. года Абасова М.А.

10. Интеллектуальная игра «Знатоки
культуры и искусства»

в теч. года Кухмазова З.М.

11. «Литературный вайб: настроение
читать»

в теч.года Вагабова З.А.

12. «Встречи с поэтами и писателями
Дагестана»

в теч. года Кухмазова З.М.

13. Экскурсия «Традиционные жилища и
костюм дагестанцев»

в теч. года Муртазалиева П.Т.

14. Проект «Калейдоскоп ремесел» в теч. года Каримулаева А.М.
15. Литературный клуб «В кругу друзей» в теч. года Махмудова П.М.
16. Встреча «Путешествие с арабской

каллиграфией»
19 ноября Кажлаева З.А.

Приложение 2. к приказу № / 7/ W  У с̂?_____ 2025г.

InpeittopTi-K JR>|t | jm. Р.Гамзатова
ф ^ - ^ ^ ^ Ж 1 У ^ |Алиев А.Д.

2025г.

Г^ (° Л ^ 4 0 0  Г «П рейскурант
на посещение мероприятий в рамках государственной программы

«Пуш кинская карта» на 2026 год

№ Наименование Единица
измерения

Цена билета, j
руб.

1. Экскурсия «Прогулки по редкому фонду» (групповые
от 10 человек)

1 чел. 150

2. Экскурсия «Тайны книжных раритетов» (до 3 человек) 1 чел. 300

3. Экскурсия «От читальни до главной библиотеки
республики»

1 чел. 150

4. «Эрудит-семейка» 1 чел. 200
5. «Зарисовки к любимым произведениям от зентангла до

дудлинга»
1 чел. 500

6. Встреча «Путешествие по родному краю» 1 чел. 200
7. Литературное путешествие «Любимые герои любимых

книг»
1 чел. 250

8. Творческая лаборатория «Краски родного края» 1 чел. 800
9. Познавательная пресс-экскурсия «Нескучная

периодика»
1 чел. 250

10. Интеллектуальная игра «Знатоки культуры и
искусства»

1 чел. 200

11. «Литературный вайб: настроение читать» 1 чел. 200
12. «Встречи с поэтами и писателями Дагестана» 1 чел. 250
13. Экскурсия «Традиционные жилища и костюм

дагестанцев»
1 чел. 200

14. Проект «Калейдоскоп ремесел» 1 чел. 300
15. Литературный клуб «В кругу друзей» 1 чел. 200
16. Встреча «Путешествие с арабской каллиграфией» 1 чел. 300

;